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         2016. TAVASZ III. ÉVFOLYAM 3. SZÁM 

Kedves Olvasó! 

           Elmúlt a tél, már a második félév tananyagát próbáljuk megtanulni. Közben rengeteg programon 

vehetünk részt és elkezdődtek a tanulmányi versenyek is. Van miről beszámolnunk! Rövid írásainkban 

olvashattok a közelgő jeles napokról, rejtvényeket, feladványokat kínálunk. Egyre hosszabbak a 

nappalok, a tavaszi napsugarak a szabadba csábítanak. Jó pihenést a tavaszi szünetre! 

                                                                                                                          Szeretettel: a Szerkesztők 

 

Korán reggel útra keltem, 

Se nem ittam, se nem 

ettem. 

Tarisznya húzza a vállam, 

Térdig kopott már a 

lábam. 

Bejártam a fél világot, 

Láttam sok-sok szép 

virágot. 

A legszebbre most 

találtam, 

Hogy öntözzem, alig 

vártam. 

Szabad-e locsolni? 

 

                    KELLEMES HÚSVÉTI ÜNNEPEKET KELLEMES HÚSVÉTI ÜNNEPEKET KELLEMES HÚSVÉTI ÜNNEPEKET KELLEMES HÚSVÉTI ÜNNEPEKET 

KÍVÁNUNK!KÍVÁNUNK!KÍVÁNUNK!KÍVÁNUNK! 

 

 

TARTALOM: Bárány, tojás, barkaág  - Légy jó – Ifjúsági találkozó – Korcsolyázás – Osztálybajnokság – Víz 

világnapja – Tanulmányi versenyek – 2016. IQ bajnoka – Rejtvények, színező – Naptár 

Újságunkat elektronikus formában is olvashatjátok a www.suli-apaca.sulinet.hu oldalon. 



Bárány, tojás, barkaág 

A húsvéti böjt hamvazószerdától húsvét vasárnapig tart. Krisztus negyvennapos pusztai böjtjére 

emlékezteti a keresztényeket. Önfegyelemre és lemondásra tanít, felkészít a legfontosabb vallási 

ünnepre, a húsvétra. Ilyenkor Jézus Krisztus kereszthalálára és feltámadására emlékezünk. Mi is 

apró lemondásokkal, jócselekedetekkel készülünk az ünnepre. 

A húsvétot megelőző vasárnap - virágvasárnap - Krisztus diadalmas jeruzsálemi bevonulásának az 
ünnepe. Ennek emlékére alakult ki a déli vidékeken a pálmás, az északi tájakon pedig a barkás 
körmenet. 

A tojás az ősi termékenység szimbóluma, amely a világ szinte összes népénél fellelhető, a 
kereszténységben pedig a feltámadás jelképévé vált. 

A bárány az egyik legelterjedtebb húsvéti jelkép, amelynek szerepe az utóbbi időben jelentősen 
csökkent és helyét a húsvéti sonka vette át. A mediterrán országokban azonban napjainkban is az 
ünnepi asztal elmaradhatatlan eleme a sült bárány. A jelkép eredete bibliai és több történetre is 
visszavezethető. A bibliai tíz csapás közül a zsidó népnek az utolsót nem kellett elszenvedniük, mivel 
áldozatként házaikat egy bárány vérével jelölték meg, de Jézus kereszthalála is az áldozatot 
hordozza magában, hiszen halála által váltotta meg az emberiséget. 

A barkaág szintén régi húsvéti szimbólum, melynek eredete a virágvasárnap megünnepléséhez 
nyúlik vissza. A barka a magyarországi éghajlati viszonyoknak köszönhetően a pálma és olajágak 
szerepét vette át, amelyekkel Jézust köszöntötték jeruzsálemi bevonulása alkalmából. 

 A húsvéti nyúl eredete kissé bizonytalan, nálunk német hatásra honosodott meg valamikor a XIX. 
század folyamán. Maga a nyúl szintén a termékenység szimbólumává vált, és szerte Európában a 
húsvét ünnepével társítják. 

Húsvéthétfő a magyarok lakta terülteken a locsolkodás napja. A szokás eredete a régi időkbe nyúlik  
vissza, alapja pedig a víz megtisztító és megújító erejében gyökerezik, modern formában pedig a mai 
napig megmaradt. Vidéken, több helyen még napjainkban is kútvízzel locsolják a lányokat, a 
városokban azonban különféle kölnivizekkel helyettesítették azt. A locsolkodás hagyományának 
egyesek Bibliai eredetet is tulajdonítanak, mivel a feltámadást hírül vivő asszonyokat vízzel 
lelocsolva próbálták a katonák lecsendesíteni. 

A locsolás után a fiúk a régi időkben tojást, szalonnát vagy festett tojást kaptak cserébe. Ezeket a 
vörös- vagy lilahagyma héja, vöröskáposzta vagy a zöld dió levének segítségével festették különböző 
színűre. Napjainkban a lányok és az asszonyok a fiúkat, férfiakat a locsolás napján vendégül látják, 
különféle ételekkel, kaláccsal és italokkal kínálják. A locsolkodást hagyományosan különböző 
versikék és mondókák kísérik, amelyek igen változatosak. Az technika fejlődésével, a természetes 
festékanyagokkal készített hímes tojásokat lassan felváltották a mesterséges színezékekkel 
készítettek, de gyakori a csokoládéból készült tojás vagy nyuszi figura is. Sok esetben a tojás mellé 
aprópénz is jár a locsolkodónak.                                                                                    Szabó Szófia 6.b 

 

  



Móricz Zsigmond: Légy jó mindhalálig! 

Februárban a Jókai Színház Móricz Zsigmond: Légy jó 

mindhalálig! című darabját valósította meg egy színdarabban. A 

színdarabhoz gyerekekre is szükség volt ezért a stáb úgy 

döntött válogatót tart a megye néhány iskolájában. Én úgy 

gondoltam megpróbálkozok vele, ezért el is küldtük a 

jelentkezésemet. A válogató napján bementünk Békéscsabára. 

A helyszínen kaptam egy öntapadós cédulát, amit fel kellett 

ragasztani a mellkasomra. Ezen volt a sorszámom, a 118-as. 

Mivel több helyen is volt válogató nem kellet megvárnom, amíg 

117-en szerepelnek előttem. ☺ Amikor bementem a terembe, egy teljes „mini stúdió” fogadott. 

Előttem volt egy kis térmikrofon és tőlem 2 méterre a zsűri. Lefényképeztek, majd megkérdezték a 

nevemet. Azután, az egyik zsűritag kérte, hogy énekeljem el a választott dalomat. Én a Halleluja-t 

énekeltem (magyarul). Nem tudtam kivenni a zsűritagok szeméből, hogy milyennek tartottak. 

Azután kimehettem. De nem sokkal később visszahívtak, hogy nem tudok-e népdalt énekelni. 

Elmosolyodtam és azt mondtam: „Tudok. Néptáncra is járok!”- ennek persze gondolom örültek 

mivel mosolyogtak. Aztán elénekeltem egy népdalt, majd el kellett kezdenem különböző hangokon. 

Aztán már tényleg elmehettem. ☺ Végül nem válogattak be, találtak elég ügyes fiút. A darabról: 

Én (és még sok más is) szerencsére megnézhettem a darab főpróbáját, mert az előadáson nem 

lehettem volna ott a korcsolya miatt. Nekem nagyon tetszett. Voltak ismerős arcok is ☺ 

(néptáncról). Nagyon ügyesek voltak és tényleg megérte nekik az a sok fáradtság és próba, mert a 

színdarab fantasztikus lett! ☺  

Véró Petra 7. b 

Légy jó mindhalálig - színházi előadás beszámoló 

Februárban elmentünk Békéscsabára, a Jókai Színházba, ahol láthattuk Móricz Zsigmond Légy jó 

mindhalálig című regényének feldolgozását. A színház szép, tiszta, a személyzet udvarias és rendes. 

Meglepő volt számomra, hogy a velem egyidős vagy fiatalabb gyerekek milyen jó színészi 

tehetséggel rendelkeznek. Az idősebb és tapasztalt színészek is nagyon jók és ügyesek voltak, 

ahogyan az elvárható tőlük. Az előadás teljesen megegyezett a regénybeli történettel. 

Bővebben az előadásról: tizenéves gyerekeké volt itt most a főszerep, ahogyan bemutatták a 

debreceni kollégiumban történő eseményeket. Szó volt becsületről, tisztességről, igazmondásról és 

szerelemről is. Elgondolkodtató, hogy ha én kerülnék hasonló helyzetbe, vajon mit tennék? A 

színdarab jól sikerült, jelmezek korabeliek voltak, az énekes részek jól hangzottak, érthetőek voltak 

és legfőképpen NEM hamisak. Mindenkinek ajánlani tudom! ☺     

                                                                                                                 Fejes László 8. o. 

 

 

 

 

Hírek a Gitárklubból 

Folytatódik a zenélés a Gitárklubban. A közelmúltban 

a békéscsabai Kemény Gitárklub szülinapján, a 

Munkácsy Múzeumban és a Dohánylevél Egyesület 

nőnapján szerepeltek a fiúk. Szorgosan készül a teljes 

csapat a tavaszi fellépésekre, bemutatkozásokra. 

A gitárórák helye az iskola, időpontja hétfő 17: 15. 

Könyvajánló 

Szívesen ajánljuk figyelmetekbe Beck Andrea 

Titoktündér című könyvsorozatának új részét 

A tündérek kalendáriumát, mely minden 

hónapra tartogat egy-egy kedves, tanulságos 

történetet. Látogassátok meg a 

www.atitoktunder.hu honlapot is! 



Ifjúsági találkozó 

Február 20-án iskolánk adott otthont a soron következő keresztény ifjúsági találkozónak. A 

programot az irgalmasság és a közöny témakörében állították össze.  

Mi már kora reggel segítettünk az előkészületekben, majd szép lassan megérkeztek a vendégeink is 

Nagyszénásról, Pusztaföldvárról, Gádorosról, Orosházáról. Körülbelül 100 gyerek vett részt a 

programon. A gyülekező után a Díszteremben Blősz Attila plébános úr és Bea néni köszöntője után 

Ternai József látássérült kántor beszélt az elfogadásról. Utána az orosháziak jelbeszédes műsorát 

néztük meg, ami megható és különös volt számunkra. A program játékkal folytatódott, ahol 

csapatonként, több helyszínen tehettük próbára magunkat. Volt képkirakó, szituációs gyakorlat, 

beszélgetés. Délben finom krumplipaprikást ebédeltünk – köszönet a felnőtt segítőknek-, majd 

szentmisével zárult a nap. 

Nagyon jól éreztem magam és külön örültem, hogy találkoztam egy régi kedves hitoktatómmal is.                                                                                                                   

                                                                                                                           Domján Melinda 8. o. 

Újra a jégen 

2016. február 23-án – az idén másodszor -, korcsolyázni mentünk Szentesre. Délután az iskola elől 

14:30-kor indultunk. Az út másfél óra volt, mindenki eltöltötte valamivel. Odaértünk, sajnos esett az 

eső, de sebaj mivel a pálya fedett. Bementünk, lepakoltunk és sorba álltunk koriért. Aztán irány a 

pálya! Felmentünk és mindenki hasított a jégen. Közben kis szüneteket tartottunk, ettünk, ittunk, 

nevetgéltünk, akár a büfében is vásárolhattunk. Sajnos lejárt az idő és jönni kellett haza. 

Visszamentünk az öltözőbe és átöltöztünk, visszaadtuk a korcsolyákat. Kisebb kék-zöld foltokkal 

mindenki megúszta. A hazafele vezető úton nagy volt a csend, bizonyára mindenki elfáradt. 

Remélem lesz még alkalom, hogy élvezzük ezt a szuper téli sportot!                 Czene Nikolett 6. b 

                                                                      Osztálybajnokság 

Iskolánkban idén ismét megrendeztük a foci házi osztálybajnokságot.  Ebben az évben is kitettek magukért a 

csapatok, és jó meccseket vívtak egymással. A mi kedvenc meccsünk a lányok elleni küzdelem volt, ahol 

mindkét fél hősiesen harcolt.  A lányok nagyon keményen küzdöttek.  A meccsen ügyesen bántak a labdával, 

de mi sem adtuk fel! Eredmények: alsó tagozat – I. hely 4.a, II. hely 4.b, III. hely 3.o. A felső tagozatban, az 

első korcsoportban I. hely 6.a, II. hely 6.b, III. hely a lányok csapata, a második korcsoportban  I. hely 8.o., II. 

hely 7.b, III. hely 7.a, Gólkirályok: Mihálik Márk 6.a, Vígh Roland 8.o  

Köszönjük mindenkinek a lelkes szurkolást, tanárainknak, hogy megrendezték ezt a számunkra fontos 

eseményt!                                                                                                                          Gyallai Ádám, Csáki Tamás 6.a 

Még, még sporthírek: 

- Az idei év Sakk-bajnoksága még nem ért véget, de az első fordulón már túl vannak a játékosok. 

- A ping-pong verseny március 22-én kezdődik, nézőket szeretettel várunk! 

- Fiú kézilabdacsapatunk a Diákolimpia IV. korcsoportjában indult. Orosházán 3 vereség és 1 

győzelem után nem jutottak tovább. 

- Az iskolai floorball bajnokságot az Oreo Team (Hegyesi Tamás, Vígh Roland, Tóth Zsolt, Silye 

Márton) nyerte, második a Másnaposok, harmadik a Gumimenyétek csapata. 



 

A Víz Világnap megünneplését az 1992. évi Rio de Janeiro-i környezetvédelmi konferencián 
kezdeményezték. Ennek hatására az ENSZ március 22-ét nyilvánította e nappá, felhívva a 
kormányok, szervezetek és magánszemélyek figyelmét a víz fontos szerepére életünkben. Cél, hogy 
óvjuk, védjük környezetünket, s ezen belül a Föld vízkészletét.  

A 2016. évi nemzetközi Víz Világnap jelmondata „Vizek és mesterségek”. Az emberek amellett, hogy 
együtt élnek a vízzel, lépten-nyomon beavatkoznak annak „körforgásába”. Ősidők óta sokaknak a 
mindennapi megélhetést nyújtotta a víz; ilyen mesterség volt a halászat, az aranymosás vagy akár a 
révész is. Mérnökök, munkások dolgoznak nap, mint nap ma is, hogy kevésbé sújtsanak bennünket 
az árvizek, hogy legyen elegendő víztározó aszályos időkre, vagy akár elvezessük a túl sok talajvizet a 
szántóföldekről. 

 Víztakarékossági praktikák 

• Fogmosás közben zárjuk el a vízcsapot, használjunk poharat 
• Kézmosáskor is zárjuk el a csapot, amíg szappanozunk 
• Ügyeljünk arra, hogy sose csöpögjön a csap, akár 75 liter/nap veszteség is érhet így 
• Csak teli mosógépet és mosogatógépet indítsunk be, úgy hatékonyabban működnek! 
• A kézi mosogatás során több vizet használunk fel, mint amennyit a korszerű mosogatógép 

igényel. 
• Fürdés helyett zuhanyozzunk! Egy zuhanyzás alkalmával 20-60 liter vizet használunk fel, míg 

a kádban fürdéshez alkalmanként mintegy 100-150 litert engedünk ki. 
• Használjunk víztakarékos zuhanyrózsát 
• Használjunk víztakarékos WC tartályt, mellyel akár alkalmanként 10 liter vizet is 

megtakaríthatunk  
• Esővíz gyűjtése locsolásra  

Vizeink védelmében 

• környezetbarát tisztítószerek, napolajak  
• vegyi anyagok, olajok és gyógyszerek – veszélyes hulladékokként kell kezelni őket 

Közelünkben Gyulán, március 22-én egész napos „vizes”programok várják az érdeklődőket.  

Még több érdekességet, képeket, videókat találtok a témával kapcsolatban a www.vizvilagnap.hu, a 
www.maviz.org és a Duna Múzeum https://www.youtube.com/user/DunaMuseum/videos 
elérhetőségeken. 

 



Tanulmányi versenyek 

A tanév második felétől egyre több tanulmányi versenyt hirdetnek, ahol a jók a legjobbak között 
mérethetik meg magukat és hozhatnak iskolánk számára is elismeréseket. Szerencsére van miről 
beszámolnunk, sok lelkes gyerekek és felkészítő tanár állja a próbákat.  Biztatunk benneteket, hogy 
ti is tegyétek próbára a tudásotokat! 

Kistérségi biológia verseny – Popol István (7. b) VII. hely, Körzeti történelem verseny az I. 
Világháború eseményeiből – 8.o - I. hely, Szépíróverseny megyei forduló – Seres Klarissza (5.o) – IX. 
hely, Nagy Zsaklin (7.b) – VII. hely , Bartók Béla Népdaléneklő Verseny – Rakonczai Bíborka (4.a) – I. 
hely, Véró Petra (7.b)  III. hely,  IQ Bajnokság – Szűcs Kristóf (4.a), - I. hely, „Szép Magyar Beszéd” 
verseny – Benkő Bence (6.a)- IV. hely, Területi matematika verseny – Szűcs Kristóf (4.a) – II. hely, 
Békés Megyei Zeneiskolák Hegedűversenye – Hajdú Adrián (4.b) – III. hely 

                           

     Sudoku - Melyik ábra hiányzik a négyzetekből? 

IQ Bajnokság 2016. 

Már negyedik éve rendezik meg három falu 4. 

osztályos tanulóinak a tájékozottság, 

talpraesettség próbáját 5 állomáson. Az idén Szűcs 

Kristóf lett egyéniben a LEG, a csapatok 

versenyében pedig Csanádapáca 4. a osztálya 

gyűjtött legtöbb pontot. (Duda Alexandra, Kovács 

Letícia, Szűcs Kristóf, Szelezsán Szilárd) 

Kristófot kérdeztük: 

- Számítottál-e a győzelemre? 

- Egy kicsit igen, bíztam magamban. 

- Gondolkodtál-e azon, hogy miért Te nyertél? 

Hogyan lehet erre a versenyre felkészülni? 

- Mindig kíváncsinak kell lenni és persze tanulni. 

- Melyik próba volt számodra a legnehezebb? 

- Talán a keresztrejtvény. 

- Melyik játék tetszett a legjobban? 

- Egyértelműen a sport kvíz. 

- Mit üzennél a harmadikosoknak, mire figyeljenek 

jövőre? 

- Tanulni kell, mert siker lesz belőle. 

- Gratulálunk az IQ Bajnok címedhez! 

- Köszönöm. 

NAPTÁR 

- márc. 22. 15 óra Keresztút – alsósoknak 

- márc. 23. délelőtt Húsvét Kupa labdarúgás, 

14:30-tól vidám húsvéti akadályverseny 

- márc. 24.- ápr. 3. TAVASZI SZÜNET (első tanítási 

nap ápr. 4. hétfő) 

- ápr. 1. Vízi cirkusz Budapesten – kirándulás  

- ápr. 11- 15. nyílt hét  

KELLEMES HÚSVÉTI ÜNNEPEKET KÍVÁNUNK! 

 

 

FIGYELEM! 

Április 18-án 14 órakor Orosházán a 

Petőfi Művelődési Központban a 

Shrek című musicalt láthatjátok a 

Liszt Ferenc Alapfokú Művészeti 

Iskola növendékeinek előadásában. 

Bohus Valcsi is szerepel! Érdeklődni 

lehet Jankóné Fekete Valéria tanár 

néninél. A korlátozott helyek száma 

miatt minél előbb jelentkezz! 


